
— 19466 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 194

Za³¹cznik Nr 2
do Regulaminu udzielania dotacji

ze �rodków Gminnego Funduszu Ochrony
�rodowiska i Gospodarki Wodnej

KRYTERIA WYBORU PRZEDSIÊWZIÊÆ DOTOWANYCH Z GMINNEGO
FUNDUSZU OCHRONY �RODOWISKA I GOSPODARKI WODNEJ GMINY MIEDZICHOWO

Poz. 3225, 3226

Stosuje siê nastêpuj¹ce kryteria wyboru przedsiêwziêæ
dotowanych z Gminnego Funduszu Ochrony �rodowiska i
Gospodarki Wodnej:

1. zgodno�æ z priorytetami i celami polityki ekologicznej
pañstwa, województwa, powiatu, gminy,

2. efektywno�æ ekologiczna (uwzglêdniane bêdzie przede
wszystkim powi¹zanie projektu z innymi dzia³aniami na
rzecz odnowy �rodowiska w skali miejscowo�ci, gminy,
powiatu),

3. efektywno�æ ekonomiczno - techniczna:

- udzia³ �rodków w³asnych inwestora w finansowaniu
zadania,

- stopieñ zaawansowania zadania oraz planowany okres
realizacji,

- projektowany efekt rzeczowy w realizacji z planowany-
mi nak³adami,

- nowoczesno�æ rozwi¹zañ techniczno-technologicznych,

4. spe³nienie wymogów formalnych wniosku.

3226

* UCHWA£A Nr XIII/109/2008 RADY GMINY MIEDZICHOWO

z dnia 24 wrze�nia 2008 r.

w sprawie zasad nabycia, zbycia i obci¹¿ania nieruchomo�ci oraz ich wydzier¿awiania
lub wynajmowania na okres d³u¿szy ni¿ trzy lata

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a, art. 40 ust. 1 i 2
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym (tekst
jednolity Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z poz. zm.) w
zwi¹zku z art. 13 ust. 1, art. 37 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 21
sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomo�ciami (tekst. Jed-
nolity - Dz.U. z 2004 r. Nr 261, poz. 2603 z poz. zm.) oraz art.
20 ust. 3 ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o ochronie praw
lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodek-
su cywilnego (tekst jednolity - Dz.U. z 2005 r. Nr 31, poz. 266
z poz. zm.) Rada Gminy Miedzichowo, uchwala, co nastêpuje:

§1. Gospodarowanie nieruchomo�ciami stanowi¹cymi
w³asno�æ Gminy odbywa siê na podstawie zasad okre�lonych
w za³¹czniku do niniejszej uchwa³y.

§2. W uchwale Nr XXI/154/2002 Rady Gminy Miedzicho-
wo z dnia 26 marca 2002 r. w sprawie: zasad wynajmowania

lokali wchodz¹cych w sk³ad mieszkaniowego zasobu gminy
uchyla siê §5 oraz za³¹cznik nr 1 do uchwa³y.

§3. Trac¹ moc uchwa³y:

1. Nr III/30/1999 Rady Gminy Miedzichowo z dnia 12 marca
1999 r. w sprawie zasad nabycia nieruchomo�ci grunto-
wych na rzecz gminy.

2. Nr XVII/130/2001 Rady Gminy Miedzichowo z dnia 19
czerwca 2001 w sprawie zezwolenia na stosowanie boni-
fikaty dla nabywców lokali mieszkalnych korzystaj¹cych z
pierwszeñstwa ich nabycia oraz ustalenia wysoko�ci
umownych stawek oprocentowania w wypadku roz³o¿e-
nia nale¿no�ci na raty.

3. Nr XIX/138/2001 Rady Gminy Miedzichowo z dnia 28
listopada 2001 w sprawie zasad i obci¹¿enia nieruchomo-
�ci gruntowych oraz ich wydzier¿awiania lub najmu na
okres d³u¿szy ni¿ trzy lata, ustalania wysoko�ci umownych



— 19467 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 194

stawek oprocentowania w wypadku roz³o¿enia nale¿no�ci
gminy na raty oraz zezwolenia na udzielenie bonifikat w
op³acie rocznej z tytu³u oddania nieruchomo�ci w trwa³y
zarz¹d.

§4. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Miedzichowo.

Poz. 3226

§5. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
jej og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wiel-
kopolskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy

(-) Tadeusz Kolecki

* Rozstrzygniêcie Nadzorcze Wojewody Wielkopolskiego
Nr WN.I-4.0912-33.08 z dnia 28 pa�dziernika 2008 r. wskazu-
jace ¿e uchwa³a Nr XIII/109/2008 Rady Gminy Miedzichowo z
dnia 24 wrze�nia 2008 roku w sprawie zasad nabycia, zbycia
i obci¹¿ania nieruchomo�ci oraz ich wydzier¿awiania lub
wynajmowania na okres d³u¿szy ni¿ trzy lata - zosta³a podjêta
z naruszeniem prawa.

Za³¹cznik
do uchwa³y nr XIII/109/2008

Rady Gminy Miedzichowo
z dnia 24 wrze�nia 2008 r.

w sprawie: zasad nabycia, zbycia, i obci¹¿ania nieruchomo�ci
oraz ich wydzier¿awiania lub wynajmowania

na okres d³u¿szy ni¿ trzy lata.

ZASADY NABYCIA, ZBYCIA I OBCI¥¯ANIA NIERUCHOMO�CI ORAZ ICH WYDZIER¯AWIANIA
LUB WYNAJMOWANIA NA OKRES D£U¯SZY NI¯ TRZY LATA

ROZDZIA£ I

Zasady ogólne

§1. Ilekroæ w uchwale jest mowa o:

1) ustawie - rozumie siê przez to ustawê z dnia 21 sierpnia
1997 r. o gospodarce nieruchomo�ciami (Dz.U. z 2004 r.
Nr 261, poz. 2603 ze zmianami),

2) nieruchomo�ci gruntowej - nale¿y przez to rozumieæ grunt
wraz z czê�ciami sk³adowymi, z wy³¹czeniem budynków i
lokali, je¿eli stanowi¹ odrêbny przedmiot w³asno�ci,

3) dzia³ce budowlanej - nale¿y przez to rozumieæ zabudo-
wan¹ dzia³kê gruntu, której wielko�æ, cechy geometrycz-
ne, dostêp do drogi publicznej oraz wyposa¿enie w urz¹-
dzenia infrastruktury technicznej umo¿liwiaj¹ prawid³owe
i racjonalne korzystanie z budynków i urz¹dzeñ po³o¿o-
nych na tej dzia³ce,

4) zasobie nieruchomo�ci - nale¿y przez to rozumieæ nieru-
chomo�ci stanowi¹ce w³asno�æ Gminy nie oddane w
u¿ytkowanie wieczyste oraz nieruchomo�ci bêd¹ce przed-
miotem u¿ytkowania wieczystego Gminy,

5) zbywaniu albo nabywaniu nieruchomo�ci - nale¿y przez to
rozumieæ dokonywanie czynno�ci prawnych, na podsta-
wie których nastêpuje przeniesienie w³asno�ci nierucho-
mo�ci lub przeniesienie prawa u¿ytkowania wieczystego
nieruchomo�ci gruntowej albo oddanie jej w u¿ytkowanie
wieczyste.

6) zamianie - nale¿y przez to rozumieæ zamianê nieruchomo-
�ci stanowi¹cych w³asno�æ Gminy na nieruchomo�ci sta-
nowi¹ce w³asno�æ osób fizycznych lub prawnych, b¹d� na
prawo u¿ytkowania wieczystego tych osób,

7) prawach rzeczowych ograniczonych - rozumie siê przez to
miêdzy innymi:

a) u¿ytkowanie - obci¹¿enie nieruchomo�ci prawem do
jej u¿ytkowania i do pobierania z niej po¿ytków,

b) s³u¿ebno�æ gruntow¹ - obci¹¿enie nieruchomo�ci w
oznaczonym zakresie na rzecz w³a�ciciela innej nieru-
chomo�ci (w³adn¹cej), b¹d� ograniczenie w³a�ciciela
nieruchomo�ci obci¹¿onej w mo¿no�æ dokonywania w
stosunku do niej okre�lonych dzia³añ, b¹d� ogranicze-
nie w³a�ciciela nieruchomo�ci w mo¿liwo�ci wykony-
wania okre�lonych uprawnieñ, które mu wzglêdem
nieruchomo�ci w³adn¹cej przys³uguj¹ na podstawie
przepisów o prawie wykonywania w³asno�ci,



— 19468 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 194

c) hipotekê - prawo, na mocy którego wierzyciel mo¿e
dochodziæ zaspokojenia oznaczonej wierzytelno�ci z
nieruchomo�ci bez wzglêdu na to, czyj¹ sta³a siê
w³asno�ci¹ i z pierwszeñstwem przed wierzycielami
osobistymi w³a�ciciela nieruchomo�ci,

8) budowie urz¹dzeñ infrastruktury technicznej - nale¿y przez
to rozumieæ budowê drogi oraz wybudowanie pod ziemi¹,
na ziemi albo nad ziemi¹ przewodów lub urz¹dzeñ wodp-
ci¹gowych, kanalizacyjnych, ciep³owniczych, elektrycznych,
gazowych i telekomunikacyjnych.

§2. Nabywanie, zbywanie i obci¹¿anie ograniczonymi
prawami rzeczowymi nieruchomo�ci, wydzier¿awianie i na-
jem obejmuje gospodarowanie nieruchomo�ciami w celu
pozyskania, zachowania i osi¹gniêcia z nich korzy�ci zgodnie
z zasadami prawid³owej gospodarki.

ROZDZIA£ II

Nabywanie nieruchomo�ci

§3. Nieruchomo�ci nabywa siê w celu tworzenia gminne-
go zasobu nieruchomo�ci dla zapewnienia rozwoju Gminy i
zorganizowanej dzia³alno�ci inwestycyjnej, a w szczególno�ci
na realizacjê celów publicznych w ramach zadañ w³asnych i
zleconych.

§4. Nabywanie nieruchomo�ci na rzecz Gminy w drodze
umów cywilno - prawnych, postanowieñ s¹dowych, b¹d�
wyw³aszczenia mo¿e nast¹piæ za cenê nie wiêksz¹, ni¿ kwota
okre�lona na ten cel w aktualnie obowi¹zuj¹cym bud¿ecie.

ROZDZIA£ III

Zbywanie nieruchomo�ci

§5. Do sprzeda¿y i oddania w u¿ytkowanie wieczyste
przeznacza siê:

1) nieruchomo�ci znajduj¹ce siê w zasobie, zbêdne dla roz-
woju i prawid³owego funkcjonowania Gminy, je¿eli jest to
zgodne z interesem Gminy,

2) budynki i lokale mieszkalne, za wyj¹tkiem tych, co do
których przewidziana jest zmiana funkcji.

§6. Odrêbna zgoda Rady Gminy wymagana jest na:

1) dokonywanie darowizny nieruchomo�ci na cele publiczne,
na rzecz Skarbu Pañstwa lub na rzecz innej jednostki
samorz¹du terytorialnego,

2) nieodp³atne oddanie nieruchomo�ci w u¿ytkowanie wie-
czyste Skarbowi Pañstwa lub innej jednostce samorz¹du
terytorialnego,

3) dokonanie zamiany nieruchomo�ci pomiêdzy Gmin¹, a
Skarbem Pañstwa oraz miêdzy inn¹ jednostk¹ samorz¹-
dow¹, bez obowi¹zku dokonywania dop³aty w przypadku,
gdy nieruchomo�æ stanowi¹ca w³asno�æ Gminy ma wy-
¿sz¹ warto�æ,

Poz. 3226

4) nieodp³atne obci¹¿anie nieruchomo�ci Gminy na rzecz
Skarbu Pañstwa lub innych jednostek samorz¹du teryto-
rialnego ograniczonymi prawami rzeczowymi.

§7. Zbycie nieruchomo�ci nastêpuje w drodze przetargu
lub w drodze bezprzetargowej po uprzednim przeznaczeniu jej
do zbycia i ujêciu w wykazie, o którym mowa w art. 35 ust.
1 ustawy.

§8. Zwalnia siê z obowi¹zku sprzeda¿y lub oddania w
u¿ytkowanie wieczyste w drodze przetargu nieruchomo�ci
gruntowe:

1) przeznaczone na realizacjê urz¹dzeñ infrastruktury tech-
nicznej lub innych celów publicznych okre�lonych w usta-
wie, je¿eli cele te bêd¹ realizowane przez podmioty, dla
których s¹ celami statutowymi i których dochody przezna-
cza siê w ca³o�ci na dzia³alno�æ statutow¹,

2) dzier¿awione przez osobê na podstawie umowy zawartej
co najmniej na 10 lat, je¿eli nieruchomo�æ ta zosta³a
zabudowana na podstawie pozwolenia na budowê w
przypadku, gdy o nabycie nieruchomo�ci ubiega siê jeden
podmiot.

§9. Cenê nieruchomo�ci ustala siê w wysoko�ci nie ni¿-
szej ni¿ jej warto�æ okre�lona przez rzeczoznawcê maj¹tkowe-
go.

§10. Cena nieruchomo�ci sprzedawanej w drodze bez-
przetargowej oraz pierwsza op³ata za oddanie nieruchomo�ci
gruntowej w u¿ytkowanie wieczyste w drodze bezprzetargo-
wej mo¿e byæ roz³o¿ona na wniosek nabywcy na raty:

1) okres roz³o¿enia na raty nie mo¿e byæ d³u¿szy ni¿ 10 lat,

2) pierwsza rata podlega zap³acie, nie pó�niej ni¿ do dnia
zawarcia umowy przenosz¹cej w³asno�æ nieruchomo�ci
lub pierwszej op³aty i nie mo¿e byæ ni¿sza od 30% ceny
sprzeda¿y nieruchomo�ci lub pierwszej op³aty, z wyj¹t-
kiem nieruchomo�ci stanowi¹cej lokal mieszkalny, w sto-
sunku do której pierwsza rata nie mo¿e byæ ni¿sza od 30%
ceny lub pierwszej op³aty po uwzglêdnieniu bonifikaty,

3) roz³o¿ona na raty nie sp³acona czê�æ ceny oraz pierwszej
op³aty podlega zabezpieczeniu hipotecznemu na koszt
nabywcy i oprocentowaniu w wysoko�ci stopy redyskonta
weksli stosowanej przez Narodowy Bank Polski, z wyj¹t-
kiem nie sp³aconej czê�ci ceny za nieruchomo�ci stano-
wi¹ce lokal mieszkalny, która podlega oprocentowaniu
równemu 0,5 stopy redyskonta weksli stosowanej przez
NBP,

4) raty wraz z oprocentowaniem podlegaj¹ zap³acie w termi-
nach ustalonych przez strony w umowie,

5) od niezap³aconych w terminie rat i op³at rocznych nalicza-
ne bêd¹ ustawowe odsetki za zw³okê.

§11. Wyra¿a siê zgodê na udzielenie bonifikaty od ceny
ustalonej zgodnie z art. 67 ust. 3 ustawy dla okre�lonego
indywidualnego nabywcy na cele wymienione w art. 68 ust.
1 pkt 1, 2, 6 i 7 oraz w art. 84 ust. 3 w formie odrêbnej uchwa³y.

1) Je¿eli nabywca nieruchomo�ci zby³ nieruchomo�æ lub
wykorzysta³ j¹ na inne cele ni¿ cele uzasadniaj¹ce udzie-
lenie bonifikaty, przed up³ywem 10 lat, licz¹c od dnia jej



— 19469 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 194

nabycia, a w przypadku nieruchomo�ci stanowi¹cej lokal
mieszkalny przed up³ywem 5 lat, jest zobowi¹zany do
zwrotu kwoty równej udzielonej bonifikacie po jej walory-
zacji. Zwrot nastêpuje na ¿¹danie w³a�ciwego organu.

2) Nie dotyczy to przypadku zbycia:

a) na rzecz osoby bliskiej,

b) pomiêdzy jednostkami samorz¹du terytorialnego,

c) pomiêdzy jednostkami samorz¹du terytorialnego i
Skarbem Pañstwa.

d) zamiany lokalu mieszkalnego na inny lokal mieszkalny
albo nieruchomo�æ przeznaczon¹ lub wykorzystywan¹
na cele mieszkaniowe;

e) sprzeda¿y lokalu mieszkalnego, je�li �rodki uzyskane z
jego sprzeda¿y przeznaczone zostan¹ w ci¹gu 12 mie-
siêcy na nabycie innego lokalu mieszkalnego albo
nieruchomo�ci przeznaczonej lub wykorzystanej na
cele mieszkaniowe.

Wynagrodzenie notariusza za sporz¹dzenie umowy pono-
si nabywca.

ROZDZIA£ IV

Obci¹¿anie nieruchomo�ci

§12. Nieruchomo�ci mog¹ byæ obci¹¿one prawami rze-
czowymi ograniczonymi za wynagrodzeniem okre�lonym w
umowie miêdzy Wójtem Gminy a Nabywc¹ w wysoko�ci
okre�lonej przez bieg³ego.

§13. Nieruchomo�ci mog¹ byæ obci¹¿one hipotek¹ do
wysoko�ci zobowi¹zañ finansowych wynikaj¹cych z uchwa³

Poz. 3226

finansowych podejmowanych przez Radê Gminy oraz zawar-
tych umów nabycia nieruchomo�ci.

ROZDZIA£ V

Najem dzier¿awa i u¿yczenie

§14. 1) Wolne nieruchomo�ci nie przeznaczone do zby-
cia wynajmuje siê lub wydzier¿awi¹ w drodze przetargu.

2) W przypadku nie ustalenia najemcy lub dzier¿awcy w
pierwszym przetargu og³asza siê drugi przetarg. Stawka wy-
wo³awcza czynszu za 1 m2 w drugim przetargu nie mo¿e byæ
ni¿sza ni¿ 75% stawki wywo³awczej z pierwszego przetargu.

3) Nieruchomo�ci mog¹ byæ wydzier¿awiane i wynajmo-
wane w drodze bezprzetargowej, w przypadku:

a) bezskuteczno�ci dwukrotnie og³oszonego przetargu,

b) wykorzystania terenu na cele rolnicze, je¿eli z wnioskiem
o wydzier¿awienie wyst¹pi³a jedna osoba lub na przydo-
mowe ogródki.

4) Nieruchomo�ci mog¹ byæ u¿yczane.

5) Wydzier¿awianie, najem i u¿yczenie nieruchomo�ci
nastêpuje na czas oznaczony, nie d³u¿szy ni¿ 25 lat. Okres
najmu, dzier¿awy i u¿yczenia okre�la Wójt Gminy uwzglêdnia-
j¹c cel i wysoko�æ nak³adów ponoszonych przez dzier¿awców
i najemców.

§15. 1) Czynsz za najem i dzier¿awê podlega waloryzacji
w oparciu o wska�nik wzrostu cen towarów i us³ug konsump-
cyjnych og³aszany przez Prezesa G³ównego Urzêdu Staty-
stycznego w okresach nie krótszych ni¿ 1 rok.

2) Zmiana czynszu dokonywana jest przez wynajmuj¹ce-
go w formie pisemnego zawiadomienia.


